
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 197 DEL 21/10/2019

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  SOMMINISTRAZIONE  DI  PERSONALE  PER 
POTENZIAMENTO  TEMPORANEO  DELLA  FORZA  LAVORO  A  DISPOSIZIONE 
DELL'AREA TECNICA -  OPERATORE TECNICO -  AFFIDAMENTO DITTA INTEMPO 
SPA - RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA



IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA
Richiamati:

 il Decreto del Sindaco n. 15 del 16.09.2019 di individuazione dei Responsabili di  

Area;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 22.03.2019, con la quale  si è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2019-2021, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

Richiamata  la  Determinazione  dell’Area  Amministrativa  n.138  del  30.07.2019,  con  la 
quale  si  è aggiudicato ai  sensi  dell’art.36  comma 2 lettera a)  del  D.  Lgs.  50/2016  il 
servizio  di “Somministrazione  di  personale  per  potenziamento  temporaneo  della  forza 
lavoro  a disposizione dell’Area Tecnica.  Categoria  B1 – operatore tecnico” all’agenzia 
interinale Intempo S.p.A. di Milano, effettuando a tal fine impegno presuntivo di spesa di € 
6.500,00 a favore di Intempo S.p.A., sede legale in v. R. Lepetit N. 8/10 Milano (MI), C.F. 
06545661008  P.IVA  10538750968,  con  imputazione  al  Codice  di  Bilancio 
01/06/1010101/006 Capitolo  101060106000/0 annualità  2019 del  Bilancio di  previsione 
2019/2021 Imp.n.1011/19;

Ritenuto opportuno tuttavia procedere ad una rettifica del sopra citato impegno n.1011/19 
effettuato al  Codice di  Bilancio  01/06/1010101/006 Capitolo  101060106000/0 annualità 
2019  del  Bilancio  di  previsione  2019/2021,  provvedendo  al  suo  spostamento  con 
imputazione al Codice di Bilancio 01/06/1030212/001 Capitolo 101060306000/0 annualità 
2019 del Bilancio di previsione 2019/2021, che presenta congrua disponibilità;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147/bis 
del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Dato atto del rispetto:
 dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti  

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;
 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto 

previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107, 109, 151 e 183;

DETERMINA

per le motivazioni in premessa espresse:

1 di rettificare l’impegno n. 1011/2019 dell’importo di € 6.500,00, effettuato al Codice di 
Bilancio 01/06/1010101/006 Capitolo 101060106000/0 annualità 2019 del Bilancio di 
previsione 2019/2021, imputando la medesima spesa più correttamente al Codice di 



Bilancio 01/06/1030212/001 Capitolo 101060306000/0 annualità 2019 del Bilancio di 
previsione 2019/2021;

2
3 di attestare il rispetto:

 dell’art.9  comma  2  della  legge  102/2009  in  merito  alla  compatibilità  dei 
pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza 
pubblica;

 di  quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii.  nonché di 

quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.

IL RESPONSABILE
LANDI SANDRA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	DETERMINA
	per le motivazioni in premessa espresse:

